Płock, dnia 15 września 2017 roku

PZOZ/DZP/382/24PN/17
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
WRAZ ZE ZMIANĄ JEJ TREŚCI
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: dostawa sprzętu medycznego

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, złożonymi przez Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 24 sierpnia 2017r., poz. 1579) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje:
Pytanie Nr 1 
Dotyczy załącznika 3.1 do formularza ofertowego Aparat rentgenowski do wykonywania zdjęć przyłóżkowych pkt 7. Czy Zamawiający dopuści aparat o zakresie iloczynu prądu i czasu ekspozycji min. 0,5 - 125 mAs? Rozwiązanie to oferuje większe wartości niż Zamawiający wymaga, dając większą elastyczność podczas wyboru parametrów. Niewielka różnica w dolnej granicy parametru nie spowoduje utrudnień w codziennej pracy, ani nie ograniczy zastosowań klinicznych w porównaniu 
z obecnymi wymaganiami.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie Nr 2 
Dotyczy załącznika 3.1 do formularza ofertowego Aparat rentgenowski do wykonywania zdjęć przyłóżkowych pkt 9. Czy Zamawiający dopuści lamę z ogniskiem o wielkości 0,8 [mm]? Jest to niewielka różnica, która nie ograniczy zastosowań klinicznych w porównaniu z obecnymi wymaganiami.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie Nr 3 
Dotyczy załącznika 3.1 do formularza ofertowego Aparat rentgenowski do wykonywania zdjęć przyłóżkowych pkt 10 Czy Zamawiający dopuści aparat z zakresem obrotu lampy wokół osi poziomej +/-165°? Jest to niewielka różnica, która w żaden sposób nie ogranicza zastosowań aparatu, ponieważ rentgenem przewoźnym nigdy nie wykonuje się zdjęć w kierunku sufitu (podczas obrotu lampy +/-180°).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie Nr 4 
Dotyczy załącznika 3.1 do formularza ofertowego Aparat rentgenowski do wykonywania zdjęć przyłóżkowych pkt 17. Czy Zamawiający dopuści aparat z zakresem obrotu kolimatora +/-90°? Jest to zakres wystarczający aby ustawić dowolne prostokątne pole naświetlenia, niezależnie od ułożenia kasety, czy badanego narządu, a różnica w porównaniu do obecnego wymagania jest nieznaczna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie Nr 5 
Dotyczy załącznika 3.1 do formularza ofertowego Aparat rentgenowski do wykonywania zdjęć przyłóżkowych pkt 18. Czy Zamawiający dopuści aparat z ramieniem przegubowym bez rotacji wokół osi pionowej? Dzięki budowie przegubowej ramienia, obrót ten nie jest potrzebny, aby ustawić aparat w pozycji odpowiedniej dla danej projekcji (przykłady poniżej).
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Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie Nr 6
Czy Zamawiający wymaga wykonania testów odbiorczych oraz specjalistycznych dostarczonego urządzenia medycznego po jego uruchomieniu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga testów akceptacyjnych, specjalistycznych oraz pełnej dokumentacji wymaganej do uzyskania zgody na użytkowanie aparatu i dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie Nr 7
Opis przedmiotu zamówienia, załącznik nr 3.1. parametr nr 14
Czy panel zdalnego bezprzewodowego wyzwalania ekspozycji oznacza pilot bezprzewodowego wyzwalania ekspozycji?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza.
Pytanie Nr 8
Opis przedmiotu zamówienia, załącznik nr 3.1. parametr nr 16
Czy zamawiający dopuści aparat o wadze do 280 kg?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów wymaganych (zgodnie ze zmienionym SIWZ).
Pytanie Nr 9
Opis przedmiotu zamówienia, załącznik nr 3.1. parametr nr 18
Czy zamawiający dopuści aparat o rotacji ramienia wokół osi pionowej +/-90o?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie Nr 10
Opis przedmiotu zamówienia, załącznik nr 3.1. parametr nr 19
Czy zamawiający dopuści aparat, w którym lampa pochodzi od innego producenta?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie Nr 11
Opis przedmiotu zamówienia, załącznik nr 5 parametr nr 3
Czy zamawiający dopuści aparat o szerokości 66,2 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie Nr 12
dotyczy pkt 7

Czy Zamawiający dopuści aparat producenta o wieloletnim doświadczeniu dysponującym zakresem regulacji iloczynu prądu i czasu ekspozycji 0,5- 320 mAs? Zakres ten jest większy niż wymagany, 
a różnica 0,1 mAs nie wpłynie na jakość wykonywanych badań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie Nr 13
dot. pkt 10

Czy Zamawiający dopuści aparat producenta o wieloletnim doświadczeniu w którym zakres obrotu lampy rtg wokół osi poziomej wynosi +/- 90o? Ruchomość w tym zakresie jest wystarczająca do wykonywania prześwietleń z wykorzystaniem aparatu przyłóżkowego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie Nr 14
dot. pkt 13 

Czy Zamawiający dopuści aparat producenta o wieloletnim doświadczeniu wyposażony w pojemnik na 3 kasety o wymiarach 35x43cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie Nr 15
dot. pkt 14 

Czy Zamawiający dopuści aparat producenta o wieloletnim doświadczeniu z przewodowym przyciskiem wyzwalania ekspozycji o długości 5 m? Piloty bezprzewodowe po pewnym czasie ulegają rozładowaniu co może utrudniać obsługę aparatu lub może dojść do jego zgubienia. Rozwiązanie przewodowe daje pewność działania i jest integralną częścią aparatu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie Nr 16
dot. pkt 18 

Czy Zamawiający dopuści aparat producenta o wieloletnim doświadczeniu nie posiadającego ramienia umożliwiającego rotację wokół osi pionowej? Rozwiązanie to zwiększa awaryjność aparatu i zwiększa późniejsze koszty eksploatacji. Oferowany aparat posiada znacznie niższą niż wymagana waga więc manewrowanie aparatem nie będzie ciężkie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie Nr 17
dot. pkt 4 z tabeli parametrów ocenianych 
Czy Zamawiający dopuści aparat producenta o wieloletnim doświadczeniu o pojemności cieplnej anody 

107 kHU? Różnica jest niewielka, a rekompensowana dzięki większej niż wymagana pojemności cieplnej kołpaka - 1300 kHU.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie Nr 18
Załącznik nr 3.1. do Formularza ofertowego 
Czy zamawiający dopuści aparat, którego zakres obrotu lampy rtg wokół osi poziomej wynosi ± 90˚? jest to wystarczający zakres obrotu do wykonania całego zakresu badań aparatem przyłóżkowym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie Nr 19
Załącznik nr 3.1. do Formularza ofertowego 
Czy zamawiający dopuści aparat, którego pojemność pojemnika na kasety o wymiarach 35x43 wynosi 6 
sztuk?  
Odpowiedź: Zgodnie dopuszcza również.
Pytanie Nr 20
Załącznik nr 3.1. do Formularza ofertowego 
Czy zamawiający dopuści aparat, którego zakres obrotu kolimatora wynosi ± 90˚? jest to wystarczający zakres obrotu kolimatora dla wykonania całego zakresu badań.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie Nr 21
Załącznik nr 3.1. do Formularza ofertowego
Czy zamawiający dopuści aparat, który nie posiada możliwości obrotu ramienia pionowego? przy małej wadze proponowanego aparatu tylko 165 kg i małych gabarytach aparatu szerokość 68 cm, długość 105 cm i wysokość 158 cm nie jest konieczny ruch obrotowy ramienia pionowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie Nr 22
Załącznik nr 3.1. do Formularza ofertowego 
Czy zamawiający dopuści aparat, który nie posiada wszystkich elementów jednego producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie Nr 23
Pkt 13 Czy Zamawiający  zgodzi się na pojemnik, który mieści 4 kasety?
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym SIWZ. 
Pytanie Nr 24
Pkt 14 Czy Zamawiający zgodzi się na aparat bez bezprzewodowego wyzwalania ekspozycji?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie Nr 25
Pkt 16 Czy Zamawiający zgodzi się, aby waga aparatu wynosiła 274 kg?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów wymaganych (zgodnie ze zmienionym SIWZ).
Pytanie Nr 26
Pkt 17 Czy Zamawiający zgodzi się aby zakres obrotu kolimatora wynosił +-90 stopni?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie Nr 27
Pkt 18 Czy Zamawiający zgodzi się aby zakres rotacji ramienia wokół osi pionowej wynosił +- 90 stopni?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie Nr 28
Dot. § 1 ust.3. Prosimy Zamawiającego o precyzyjne określenie kiedy następuje przeniesienie własności urządzenia? 
Odpowiedź: Przeniesienie własności na Zamawiającego nastąpi z chwilą podpisania protokołu odbioru technicznego bez uwag.
Pytanie Nr 29
Dot. § 1 ust.3. Czy zamawiający potwierdza, że wpisane do protokołu odbioru technicznego uwagi nieistotne lub nie wpływające na użytkowania przedmiotu umowy, nie stanowią podstaw do odmowy podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru technicznego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego, dostawa powinna być kompletna, bez jakichkolwiek uwag.
Pytanie Nr 30
Dot. § 2 ust.3. Czy zamawiający potwierdza, ze pod pojęciem „prawidłowo sporządzonych dokumentów, o których mowa w niniejszym ustępie” rozumie fakturę wystawioną zgodnie z obowiązującym prawem 
i protokół odbioru technicznego wg wzoru z załącznika nr 3 do umowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie Nr 31
Dot. § 3 ust.5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zgodnie z poniższym zapisem? „Zgłoszenia o awariach będą przyjmowane 24 godziny na dobę, w dni robocze. W tym celu, Wykonawca wskazuje Zamawiającemu adres poczty elektronicznej ……………………..………… oraz faks ………………………………., dostępny dla Zamawiającego całodobowo. 5. W razie ujawnienia  wady/usterki Zamawiający zawiadamia o tym fakcie e-mailem, telefonicznie lub faxem Wykonawcę,  który w czasie 48 godzin w dni robocze od pon do pt /czas reakcji serwisowej/ od chwili powiadomienia 
zobowiązuje się w miejscu używania sprzętu do zidentyfikowania wady/usterki.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie Nr 32
Dot. § 3 ust.6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zgodnie z poniższym zapisem?
„Wykonawca zapewnia naprawę w ciągu 5 dni roboczych od pon do pt od momentu zidentyfikowania 
wady/usterki i podjęcia naprawy”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie Nr 33
Dot. § 3 ust.7. Prosimy o odstąpienie od wymagania „Na czas naprawy przekraczającej 5 dni roboczych od pon do pt Wykonawca zobowiązuje się do przekazania urządzenia lub jego części, która uległa uszkodzeniu, o parametrach równoważnych lub wyższych. Wymiana nie zwalnia Wykonawcy 
z obowiązku naprawienia sprzętu i jego zwrotu do Zamawiającego, ma jedynie na celu zabezpieczenie potrzeb Użytkownika w zakresie użytkowania zakupionego sprzętu”, gdyż ryzyka kalkulowane przez Wykonawców na taką okoliczność powodują istotny wzrost ceny ofertowej.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie Nr 34
Dot. § 3 ust.8. Prosimy o zmianę tego wymagania w następujący sposób „Jeżeli w okresie gwarancji stwierdzono wadę fabryczną, której nie można usunąć, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia towaru wolnego od wad, o identycznych parametrach w terminie 60 dni licząc od daty wystąpienia wyżej wymienionej okoliczności. Ryzyka kalkulowane przez Wykonawców na okoliczność wymiany całego urządzenia w przypadku przedłużającej się naprawy, z przyczyn za które niekoniecznie odpowiada 
wykonawca, powodują istotny wzrost ceny ofertowej.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie Nr 35
Dot. § 3 ust.9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zgodnie z poniższym zapisem?

​ "Uszkodzenia powstałe z winy użytkownika oraz w wyniku działania siły wyższej będą usuwane przez 

​ Wykonawcę na koszt Zamawiającego. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone 

elementy, części lub podzespoły obejmuje tylko wady/awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym elemencie, części lub podzespole, w szczególności wady konstrukcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte:

​ a.  uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:

​ - eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się 

​ Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn 

​ leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

​ - samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub 

​ inne nieuprawnione osoby);

​ b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.)

​ c. materiały eksploatacyjne.“
​ Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
​ Pytanie Nr 36
​ Dot. § 3 ust.10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zgodnie z poniższym zapisem?

​ W razie nie usunięcia w ustalonym terminie przez Wykonawcę wad i usterek stwierdzonych w okresie gwarancji, Zamawiający jest upoważniony do ich usunięcia na koszt Wykonawcy, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków umownych i po bezskutecznym upływie wyznaczonego mu w tym celu dodatkowego terminu nie krótszego niż 3 dni robocze”.  
​ Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.     
​ Pytanie Nr 37
​ Dot. § 3 ust.12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zgodnie z poniższym zapisem?
​ „Z chwilą wykonania 3 napraw tego samego podzespołu (z wyjątkiem uszkodzeń z wyłącznej winy 

​ Zamawiającego) Wykonawca zobowiązany jest do wymiany wadliwego podzespołu na fabrycznie nowy”
​ Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji SIWZ.
​ Pytanie Nr 38
​ Dot. § 3 ust.13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zgodnie z poniższym zapisem?

​ „Każda przerwa w eksploatacji aparatu łącznie z naprawą gwarancyjną wynosząca więcej niż 4 dni 

​ przedłuża okres gwarancji o tę przerwę”

​ Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
​ Pytanie Nr 39
​ Dot. § 3 ust.14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zgodnie z poniższym zapisem?

​ „Wykonawca zapewnia serwis pogwarancyjny na warunkach określonych w załączniku do formularza 
​ ofertowego i warunkach odrębnej umowy.”
​ Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie Nr 40
​ Dot. § 3 ust.16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zgodnie z poniższym zapisem?

​ „Niezależnie od uprawnień gwarancyjnych strony rozszerzają uprawnienia z rękojmi na okres wskazany 

​ w gwarancji. Uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi dotyczące wad fizycznych przedmiotu umowy 
​ są tożsame z uprawnieniami z tytułu udzielonej gwarancji
​ Uzasadnienie:
​ Prosimy o potwierdzenie, że Strony w sposób pełny i wyczerpujący uregulowały podstawy 
i konsekwencje odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady, poprzez uzupełnienie treści umowy 
o wskazany zapis.

​ Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
​ Pytanie Nr 41
​ Dot. § 4 ust.1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zgodnie z poniższym zapisem?

​ „Wykonawca  zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
1. za opóźnienie w wykonaniu świadczenia o którym mowa w § 1 ust. 1 i 2 – w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 2 ust. 1,  za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wynagrodzenia umownego netto
2. za opóźnienie w usunięciu wad – w wysokości 0,4 % wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 2 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wynagrodzenia umownego netto
3. za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę w przypadkach określonych w § 5 ust 2 lub 3 bądź przez Zamawiającego w przypadku określonym w § 5 ust. 1– w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 2 
​ Uzasadnienie

​ Prosimy o zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoka” mając na uwadze, że Wykonawca winien odpowiadać 

​ tylko za niedotrzymanie terminu spowodowane wyłącznie okolicznościami, za które ponosi odpowiedzialność, które były uzależnione od jego woli, tak jak to jest przy zwłoce, a nie za wszelkie 

​ okoliczności, także te na które nie ma żadnego wpływu, które są od niego całkowicie niezależne, jak to 

​ ma miejsce przy opóźnieniu. Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie 
z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną. 

​ Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
​ Pytanie Nr 42
​ Dot. § 4 ust.5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zgodnie z poniższym zapisem?

​ „Strony zastrzegają prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego 

​ roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wynagrodzenia umownego netto. Wykonawca nie ponosi w takiej sytuacji odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”

​ Uzasadnienie:
​ Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem 

​ są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części 

​ wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w 

​ tym terminowego wykonania umowy.

​ Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
​ Pytanie Nr 43
​ Dot. § 5 ust.1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zgodnie z poniższym zapisem?

​ „Zamawiający może odstąpić od umowy w następujących przypadkach: 

​ a) Wykonawca dopuszcza się zwłoki w wykonaniu świadczenia, przekraczającego 7 dni, 

​ b) Wykonawca dopuszcza się w okresie gwarancyjnym zwłoki w usunięciu wady, przekraczającego 5 dni roboczych od podjęcia naprawy i nie zapewni urządzenia zastępczego 

​ c) Rażąco niewłaściwego jej wykonania przez Wykonawcę, w szczególności w przypadku niekompletnej dostawy towaru, nieuruchomienia towaru lub nieprzeprowadzenia wymaganych szkoleń oraz w innych przypadkach niewłaściwego wykonywania postanowień umownych. 
​ W takich przypadkach jak określone w pkt a) – c) powyżej Zamawiający wezwie Wykonawcę pisemnie do zaniechania naruszania postanowień umowy i wyznaczy Wykonawcy w tym celu odpowiedni termin, nie krótszy niż 5 dni roboczych. Bezskuteczny upływ terminu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, uprawnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od dnia upływu terminu.
​ Uzasadnienie:
​ Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejsza (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę w sposób nieistotny. Ponadto w takich postanowieniach należy wyraźnie napisać, w jakich konkretnych sytuacjach / stanach Zamawiający będzie mógł takie prawo wykonać, a także powinno być postanowienie zobowiązujące Zamawiającego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania takich naruszeń, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie nie krótszym niż  5 dni robocze, po bezskutecznym upływie tego terminu. Tym bardziej, że interes Zamawiającego w tym zakresie w pełni zabezpieczają przepisy Kodeksu cywilnego oraz pozostałe postanowienia umowy.
​ Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji SIWZ.
​ Pytanie Nr 44
​ Dot. pkt 2. Warunki gwarancji i serwis pogwarancyjny. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zgodnie z poniższym zapisem?
​ „Liczba napraw gwarancyjnych uprawniających do wymiany wadliwego podzespołu na nowy – max 3 naprawy tego samego podzespołu (z wyjątkiem uszkodzeń z winy użytkownika”
​ Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji SIWZ.
​ Pytanie Nr 45
​ Dot. pkt 3. Warunki gwarancji i serwis pogwarancyjny. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zgodnie z poniższym zapisem?
„Czas reakcji serwisu „przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa” – max 48 godzin w dni robocze od pon do pt od zgłoszenia awarii faxem, telefonicznie lub za pomocą poczty elektronicznej”.
​ Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji SIWZ.
​ Pytanie Nr 46 
​ Dot. pkt 5. Warunki gwarancji i serwis pogwarancyjny. Prosimy o rezygnację z tego wymagania, gdyż ryzyka kalkulowane przez Wykonawców na okoliczność 
​ wymiany całego urządzenia w przypadku przedłużającej się naprawy, z przyczyn za które niekoniecznie 
​ odpowiada wykonawca, powodują istotny wzrost ceny ofertowej.
​ Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
​ Pytanie Nr 47 
​ Dot. pkt 8. Warunki gwarancji i serwis pogwarancyjny. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zgodnie z poniższym zapisem?
​ „Czas reakcji serwisu „przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa” – max 72 godzin w dni robocze od pon do 
​ pt od zgłoszenia awarii faxem, telefonicznie lub za pomocą poczty elektronicznej”
​ Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji SIWZ.
​ Pytanie Nr 48 
​ Dot. pkt 9. Warunki gwarancji i serwis pogwarancyjny.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zgodnie z poniższym zapisem?

​ „Minimum 10-cio letni okres zagwarantowania dostępności części zamiennych od daty upływu terminu 

​ gwarancji. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca 
​ zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.
​ Uzasadnienie:
​ Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania. Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższa propozycją.
​ Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
​ Pytanie Nr 49
​ Dotyczy warunki gwarancji w SIWZ. Czy Zamawiający zgodzi się ograniczyć ten warunek do istotnych napraw gwarancyjnych tzn. takich, których koszt przekracza 20% ceny brutto urządzenia, żeby wykluczyć naprawy/wymiany elementów zużywających się w trakcie normalnej eksploatacji takich jak np. żarówki, kółka jezdne, przyciski wyzwalania promieniowania itp.?

​ Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
​ Pytanie Nr 50
​ Czy Zamawiający wymaga wykonania testów odbiorczych oraz specjalistycznych dostarczonego urządzenia medycznego po jego uruchomieniu?

​ Odpowiedź: Zamawiający wymaga testów akceptacyjnych, specjalistycznych oraz pełnej dokumentacji wymaganej do uzyskania zgody na użytkowanie aparatu i dokona modyfikacji SIWZ.
Biorąc pod uwagę powyższe odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 24 sierpnia 2017r., poz. 1579) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wprowadza do treści SIWZ następujące zmiany:

​ § 3 otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca  zapewnia, że dostarczony sprzęt jest fabrycznie nowy.

2. Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt fabrycznie nowy na okres ………… miesięcy (parametr stanowiący kryterium oceny ofert), która biegnie od daty przekazania do eksploatacji Protokołem Odbioru Technicznego sprzętu nowego.

3. W okresie gwarancyjnym wszystkie wady/usterki Wykonawca będzie usuwał na własny koszt. 

4. Wszystkie koszty związane z realizacją gwarancji, serwisu gwarancyjnego, przeglądów niezbędnych dla zachowania gwarancji w tym użytych materiałów, części zamiennych, dojazdu i transportu ponosi Wykonawca.

5. Zgłoszenia o awariach będą przyjmowane 24 godziny na dobę, w dni robocze. W tym celu, Wykonawca wskazuje Zamawiającemu adres poczty elektronicznej ……………………..………… oraz faks ………………………………., dostępny dla Zamawiającego całodobowo. W razie ujawnienia wady/usterki Zamawiający zawiadamia o tym fakcie e-mailem, telefonicznie lub faxem Wykonawcę, który w czasie 48 godzin w dni robocze /czas reakcji serwisowej/ od chwili powiadomienia zobowiązuje się w miejscu używania sprzętu do zidentyfikowania wady/usterki.

6. Wykonawca zapewnia naprawę w ciągu 5 dni roboczych od momentu zidentyfikowania wady/usterki i podjęcia naprawy.

7.  Na czas naprawy przekraczającej 5 dni roboczych Wykonawca zobowiązuje się do przekazania urządzenia lub jego części, która uległa uszkodzeniu, o parametrach równoważnych lub wyższych. Wymiana nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku naprawienia sprzętu i jego zwrotu do Zamawiającego, ma jedynie na celu zabezpieczenie potrzeb Użytkownika w zakresie użytkowania zakupionego sprzętu.

8. Jeżeli w okresie gwarancji: 1) stwierdzono wadę fabryczną, której nie można usunąć, 2) naprawa trwa dłużej niż 15 dni roboczych, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia towaru wolnego od wad, o identycznych parametrach w terminie 14 dni roboczych licząc od daty wystąpienia jednej z wyżej wymienionych okoliczności. 

9. Uszkodzenia powstałe z winy użytkownika oraz w wyniku działania siły wyższej będą usuwane przez Wykonawcę na koszt Zamawiającego. 

10.  W razie nie usunięcia w ustalonym terminie przez Wykonawcę wad i usterek stwierdzonych w okresie gwarancji, Zamawiający jest upoważniony do ich usunięcia na koszt Wykonawcy.

11. Wykonawca zapewnia, iż posiada autoryzowane punkty serwisowe na terenie Polski. 

12. Z chwilą wykonania 3 napraw tego samego podzespołu ( z wyjątkiem uszkodzeń z wyłącznej winy Zamawiającego) Wykonawca zobowiązany jest do wymiany wadliwego podzespołu na fabrycznie nowy. 

13. Przerwa w eksploatacji aparatu łącznie z naprawą gwarancyjną wynosząca więcej niż 4 dni przedłuża okres gwarancji o tę przerwę.

14. Wykonawca zapewnia serwis pogwarancyjny na warunkach określonych w załączniku do formularza ofertowego i warunkach odrębnej umowy.
15. Wykonawca jest obowiązany do spełnienia wymagań prawnych wynikajacych z Ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. nr 180, poz. 1495 z późn zmianami).
16. Niezaleznie od uprawnień gwarancyjnych strony rozszerzają uprawnienia z rękojmi na okres wskazany w gwarancji. 
​ § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
​ Zamawiający może odstąpić od umowy w następujących przypadkach: 

​ a) Wykonawca dopuszcza się zwłoki w wykonaniu świadczenia, przekraczającego 7 dni, 

​ b) Wykonawca dopuszcza się w okresie gwarancyjnym zwłoki w usunięciu wady, przekraczającego 5 dni roboczych od podjęcia naprawy i nie zapewni urządzenia zastępczego 

​ c) Rażąco niewłaściwego jej wykonania przez Wykonawcę, w szczególności w przypadku niekompletnej dostawy towaru, nieuruchomienia towaru lub nieprzeprowadzenia wymaganych szkoleń oraz w innych przypadkach niewłaściwego wykonywania postanowień umownych. 
​ W takich przypadkach jak określone w pkt a) – c) powyżej Zamawiający wezwie Wykonawcę pisemnie do zaniechania naruszania postanowień umowy i wyznaczy Wykonawcy w tym celu odpowiedni termin, nie krótszy niż 5 dni roboczych. Bezskuteczny upływ terminu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, uprawnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od dnia upływu terminu.
Załącznik 3.1. do Formularza ofertowego otrzymuje brzmienie:  
Załącznik 3.1. do Formularza ofertowego 

Aparat rentgenowski do wykonywania zdjęć przyłóżkowych
......................................................................................... - podać typ, model i producenta

	Lp.
	Parametry techniczne

	1. 
	Aparat do zdjęć rentgenowskich przyłóżkowych do użytku szpitalnego

	2. 
	Rok produkcji – 2017

	3. 
	Napięcie zasilania 230 [V];  50 [Hz]; +/- 10 %

	4. 
	Moc generatora nie mniejsza niż 30 [kW]

	5. 
	Napięcie generatora w zakresie nie mniejszym niż 40 – 125 [kV]

	6. 
	Maksymalna wartość prądu anodowego nie mniejsza niż 150 [mA]

	7. 
	Zakres regulacji iloczynu prądu i czasu ekspozycji (mAs): min. 0,4 – 300 [mAs]

	8. 
	Zakres wysokości ogniska od podłogi nie mniejszy niż 65 – 200 [cm]

	9. 
	Wielkość małego ogniska lampy nie większa niż 0,7 [mm]

	10. 
	Zakres obrotu lampy rtg wokół osi poziomej nie mniejszy niż +/- 180[o]

	11. 
	Prędkość obrotowa anody nie mniejsza niż 3000 [obr / min.]

	12. 
	Zasięg ramienia (odległość ognisko – kolumna aparatu) nie mniejszy niż 100 [cm]

	13. 
	Pojemnik na co najmniej 4 kasety o wymiarach 35x43 [cm]

	14. 
	Panel zdalnego bezprzewodowego wyzwalania ekspozycji 

	15. 
	Wysokość transportowa złożonego aparatu nie większa niż 195 [cm]

	16. 
	Waga aparatu nie większa niż 450 [kg] 

	17. 
	Zakres obrotu kolimatora min. +/-100[o]

	18. 
	Rotacja ramienia wokół osi pionowej : min +/- 250[o]

	19. 
	Wszystkie elementy takie jak mechanika, generator i lampa rtg wyprodukowane przez jednego wytwórcę

	20. 
	Instrukcja obsługi w j. polskim – 2 szt. (w formie drukowanej)  i wersja elektroniczna CD lub pendrive - przy dostawie

	21. 
	Paszport techniczny - przy dostawie

	22. 
	Instrukcja konserwacji i dezynfekcji (w formie drukowanej) - przy dostawie

	23. 
	Zamawiający wymaga testów akceptacyjnych, specjalistycznych oraz pełnej dokumentacji wymaganej do uzyskania zgody na użytkowanie aparatu

	24. 
	Aparat z lampą RTG dwugoniskową

	25. 
	Wielkość dużego ogniska nie większa niż 1,3 [mm[

	26. 
	Wielkość małego ogniska lampy nie większa niż 0,7 [mm]

	27. 
	Napęd własny, elektryczny zasilany z wbudowanych akumulatorów

	28. 
	Sterowanie napędem od strony lampy RTG kolimatora

	29. 
	Możliwość wykonania ekspozycji z wbudowanych akumulatorów


WARUNKI GWARANCJI I SERWIS POGWARANCYJNY  

	L.p.
	Wymagane Parametry 
	Wartość

Wymagana

	Warunki Gwarancji

	1. 
	Autoryzowane punkty serwisowe na terenie Polski
	TAK

	2. 
	Liczba napraw gwarancyjnych uprawniających do wymiany wadliwego podzespołu na nowy – max 3 naprawy tego samego podzespołu (z wyjątkiem uszkodzeń z winy użytkownika) 
	TAK



	3. 
	Czas reakcji serwisu „przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa” – max 48 godzin w dni robocze od pon do pt od zgłoszenia awarii faxem, telefonicznie lub za pomocą poczty elektronicznej
	TAK



	4. 
	Czas naprawy – max 5 dni roboczych od podjęcia naprawy
	TAK

	5. 
	W przypadku, gdy czas naprawy przekroczy 5 dni roboczych Wykonawca dostarczy urządzenie zastępcze o porównywalnych parametrach
	TAK

	6. 
	Przerwa w eksploatacji aparatu łącznie z naprawą gwarancyjną wynosząca więcej niż 4 dni przedłuża okres gwarancji o tę przerwę
	TAK

	Serwis Pogwarancyjny

	7. 
	Autoryzowany przez producenta serwis pogwarancyjny
	TAK

	8. 
	​ Czas reakcji serwisu „przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa” – max 72 godzin w dni robocze od pon do pt od zgłoszenia awarii faxem, telefonicznie lub za pomocą poczty elektronicznej
	TAK

	9. 
	Minimum 10-cio letni okres zagwarantowania dostępności części zamiennych od daty upływu terminu gwarancji. 
	TAK

	10. 
	Okres gwarancji na nowo zainstalowane elementy po naprawie – minimum 12 miesięcy
	TAK


Potwierdzam, że oferowany przedmiot zamówienia jest zgodny z powyższym wymaganiami oraz zobowiązuję się dostarczyć wszelkie wymienione w tabeli dokumenty wraz z dostawą.
........................ dnia ............................                                                             ...................................................

                                                                                                                                  (podpis Wykonawcy)
Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ.

Treść niniejszego pisma dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalplock.pl
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ ZE ZMIANĄ JEJ TREŚCI 

PZOZ/DZP/382/24PN/17 z dn. 15 września 2017

Zgodnie z SIWZ Zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faxu  24 364 52 49.

Otrzymano dnia …….………... Ilość stron ……... Podpis i pieczątka Wykonawcy ………………….……………………
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